

Kuldīgas NOVADA VĒSTIS



2015. gada 22. decembris

Nr. 152

www.kuldiga.lv
[www.twitter.com/kuldigasnovads](https://twitter.com/kuldigasnovads)
www.draugiem.lv/kuldigasnovads
www.facebook.com/visit.kuldiga

Gandarījums par gadā paveikto



ALEKSANDRS LANGE,
Kuldīgas novada Domes priekšsēdētājas vietnieks

Strauji tuvojas gadu mija. Parasti, noslēdzoties gadam, izvērtējam padarīto un plānojam darbus nākamajam. Decembrī pašvaldība spraiģi strādāja, veidojot 2016. gada budžetu. Iesniegtie finansējuma pieprasījumi par vairāk nekā 2 miljoniem eiro pārsniedza budžeta iespējas, tāpēc rūpīgi izanalizējām katru pašvaldības iestādi un uzņēmumu. Paldies iestāžu vadītājiem un finanšu speciālistiem par paveikto un sapratni! 2016. gada budžeta projekts ir gatavs, novada Domes deputāti to izskatīs 29. decembra sēdē.

Ir gandarījums par 2015. gadā realizētajiem lielajiem un mazajiem projektiem. Prieks par skaisto skvēru pie kultūras centra, par ūdenssaimniecības projektu Ventspils ielā, par īstenotajām iecerēm projektu konkursā „Darīsim paši”. Ir uzskatī vērīgi darbi un projekti, kas turpināsies 2016. gadā – Kuldīgas sporta skolas remonts un baseina būvniecība, mūzikas skolas rekonstrukcija un piebūves celtniecība, pansionāta izbūve pie Kuldīgas slimnīcas. Gatavojam materiālus iepirkumam un ļoti ceram, ka varēsīm uzsākt Graudu – Jelgavas – Leona Paegles ielas rekonstrukciju. Jau nākamajā gadā pilnībā būs restaurēta viena no senākajām ēkām Kuldīgā – vecais rātsnams. Ir gatavs pieminēklis mūsu dižajam novadniekam Ēvaldam Valteram.

Gads noslēdzies arī vienai no novada svarīgākajām nozarēm – lauksaimniecībai. Ieguldītā darba rezultātā 2015. gadā graudkopībā Kuldīgas novadā tika izkulta rekordraža. Skaidri apzināmies, ka zeme mūsu novadā nevar auglības ziņā sacensties ar Zemgales tūrumiem, taču izkultās tonnas liecina, ka daudz neatpaliekam. Liels paldies ZS „Āboliņi” kolektīvam Vārmē, kas vienīgais novadā nopietnā apjomā iepirka graudus un rapsi.

Vēl joprojām problemātiska ir piena nozare. Lai arī piensaimniecībā pieejamas ES subsīdijas, tās attīstība ir stipri apdraudēta. Ceru, ka nozares vadība saprot to, ka, likvidējot slaucamo govju ganāmpulku, to atjaunot nevarēs vienā vai divos gados.

Kuldīga jau ir saņēmusies svētku rotā un gatava sagaidīt Ziemassvētkus un 2016. gadu. Paldies visiem, kas rūpējās par pilsētas noformējumu, lai patīkama Adventes laika noskaņa būtu gan iedzīvotājiem, gan viesiem. Gada nogalē notiek dažādi Ziemassvētku pasākumi mūsu kultūras iestādēs un skolās. Aicinu visus būt aktīviem un atrast sev tīkamāko pasākumu, lai, piemirstot ikdienas rūpes, smeltu spēkus nākamajam darba cēlienam.

Priecīgus jums visiem svētkus!

ŠAJĀ NUMURĀ

Intervija ar Kuldīgas novada Domes priekšsēdētāju Ingu Bērziņu > 2.-3. lpp.



Atskats uz 2015. gadu > 4.-5. lpp.

Sagaidīsim kopā 2016. gadu!

Laimi Jaunajā gadā viens otram vēlēsim Pilsētas dārzā 31. decembrī:
23.00 – uz brīvdabas kino „Goldingen Knight Cinema” ekrāna Kuldīgas novada 2015. gada notikumu apskats;
23.45 – Kuldīgas novada Domes priekšsēdētājas Ingas Bērziņas uzruna;
00.00 – svētku salūts uz vecā tilta.

Kuldīgā ļaujas Ziemassvētku priekam



Decembra vidū Ziemassvētku tirdziņā savus darinājumus tirgoja un Rūķu viesistabā uzstājās novada skolu audzēkņi.



Par krāšņo Kuldīgas Rātslaukuma eglīti priecājas gan kuldīdznieki, gan pilsētas viesi.



Svētku priekšvakarā dāvanas no Ziemassvētku vecīša saņēma Latvijas politiski represēto apvienības Kuldīgas nodaļas biedri.

Decembrī Kuldīga par spīti tam, ka daba Latviju nav apbalvojusi ar sniegu, pārtaupī par īstu Rūķu ciemu, mudinot kuldīdzniekus un pagastu ļaudis ļauties gaidāmo svētku burvībai. Ziemassvētku gaidīšanas laikā Rātslaukumu rotā ziemīgi zaigjoši namiņi, kuros no ceturtdienas līdz svētdienai rosās dažādi tirgotāji, palīdzot piepildīt Ziemassvētku vecīša dāvanu maisus. Ziemassvētku tirdziņa lielākajā namiņā var iegādāt dažādus Kuldīgas labumus, bet mazajā prece ik dienu ir cita. Svētku tirdziņā decembra vidū rosījās arī novada skolu audzēkņi, piedāvājot pašu darinātas preces.

Lai dāvanas un gardumus pagātu nopirkt arī vēlīnie pircēji, tirdziņš

turpinās darbu vēl Ziemassvētku nedēļā – 23., 24., 26. un 27. decembrī.

Svētku gaidīšanas laiku īpašu dara pašvaldības mākslinieces Ineses Sulojevas gādātās dekorācijas. Kuldīdzniekus un viesus priecē lampiņu virtenes Liepājas ielā, kas atgādina zvaigžņotas debesis, kā arī no lampiņām veidotie mētelīši kokiem Strautu ielā un pie Katrīnas baznīcas. Daudziem patīk fotografēties pie greznajām kamanām un ziemeļbriežiem pie Pilsētas laukuma. Ar lampiņu virtenēm, spoguļbumbām un spoguļsniegpārslīņām rotātas abas krāšņās svētku egles – Rātslaukumā un Pilsētas laukumā.

Svētku priekšvakarā uz svinīgiem sarīkojumiem pulcējas gan darbavietu

kolektīvi, gan dažādu sabiedrisku organizāciju pārstāvji, lai kavētos atmiņās par paveikto aizvadītajā gadā, gūtu svētku sajūtu. Norisinās arī dažādas labdarības akcijas gan skolās un bērnudārzos, gan darba kolektīvos, sagādājot dāvanas un svētku prieku tiem, kuriem tas visvairāk nepieciešams.

Noticēsim brīnumiem, ļausimies sapņiem, būsim atvērti labajam sevī un citos! Priecīgus mums visiem Ziemassvētkus un veselību, satiecību, laimi un panākumus Jaunajā gadā!

KRISTĪNE DUĻBINSKA,
Mārketinga un sabiedrisko attiecību nodaļas vadītāja
EDUARDA DAMBERGA, IEVAS BENEFELDES un autore foto

Nepalaid garām notikumus KULDĪGAS ZIEMASSVĒTKU TIRDZIŅĀ!



Trešdien, 23. decembrī, no 12.00 līdz 19.00 – gardumi svētku galdam.

Ceturtdien, 24. decembrī, no 10.00 līdz 15.00 – bišu stropa labumi.

Sestdien, 26. decembrī, no 12.00 līdz 16.00 – „Saldumīļu Leiputrija”.

Svētdien, 27. decembrī, no 12.00 līdz 16.00 – „Kuldīgas palete”.

Vairāk informācijas mājaslapās www.kuldiga.lv un www.kckuldiga.lv

Izšķirošais vienmēr

Gada nogale ierasti ir laiks, kad atskatāmies uz aizvadīto gadu un izvērtējam notikušo. Par to, kādiem notikumiem bagāts ir bijis aizejošais 2015. gads un ko varam gaidīt no nākamā gada, lasiet intervijā ar Kuldīgas novada Domes priekšsēdētāju INGU BĒRZINU.



Kāds, kopumā ņemot, Kuldīgas novadā ir bijis šis gads?

Gads ir bijis radošs un ražīgs, jaunām idejām un projektiem bagāts. Darbīgi, izdomas bagāti mūsu novada cilvēki ir īstenojuši brīnišķīgus un neaizmirstamus pasākumus, uzsākuši drosmīgus būvniecības un rekonstrukcijas darbus. Izšķirošais vienmēr ir cilvēki. Mūsu iedzīvotāji, mazi un lieli, jauni un vairs ne tik jauni, ir mūsu lielākā bagātība. Gada nogalē vēlos pateikties ikvienam, kurš Kuldīgas novadu uzskata par savām mājām, šeit dzīvo, strādā un rada!

Mīlestība un prieks caurvij mūsu cilvēku jaunradītos un jau par tradīcijām kļuvušos darbus, kas redzami gan pilsētā, gan pagastos. Kultūras centra direktore Intas Burnevicas radošās komandas sarīkotie vienreizējie pilsētas svētki, Mākslinieku rezidences vadītājas Ilzes Supes sarīkotā pirmā vasaras radošā skola un dažādās izstādes, Restaurācijas centra un tā vadītājas Ilzes Zariņas aktivitātes iedzīvotāju iesaistīšanā vecpilsētas atjaunošanā, sporta skolas rīkotās neskaitāmās sporta sacensības direktora Agra Kimbora vadībā, Janas Bergmanes un Arta Gustovska radītās veselības un velodienas un dažādi citi pasākumi. Šogad svinējām 50 gadu jubileju etnogrāfiskajam ansamblim „Gudenieku suite”, kura vadītāja Lidija Jansone ir īsta savas lietas un vietas patriote. Padurnieku sarīkotā mašīntalka veidojas par raksturīgu jautru pasākumu tikai mūsu novadam. Leģendu nakts Pelču pilī piesaistīja pārsteidzoši daudz apmeklētāju. Emīla tirgus Ēdolē ir notikums, kam vairs nav sevi jāpierāda. Ļoti sirsnīgs pasākums „Enģeļi pār Latviju” ar jauku atmosfēru, koncertu un ziedojumu vākšanu gada beigās notika Rendā. Te izveidots arī Nacionālās pretošanās kustības muzejs. Snēpelē savukārt ir ļoti labs teātris, kura izrādes un rīkoti pasākumi reizēm ir tik ļoti apmeklēti, ka tos dažkārt jāriko vairākas reizes, lai visi

pagasta ļaudis varētu redzēt un piedalīties. Kurmalē šogad pirmoreiz notika Vilgāles ezera svētki, kas arī varētu kļūt par vienu no mūsu tradicionālajiem pasākumiem. Līdz šim mums ir bijuši Ķikuru ezera svētki, kas savukārt jau piecpadsmito reizi notika Turlavā. Klosters baznīca, kas atrodas šajā pagastā, ir viena no tām, kurai kā kultūras piemineklim piešķirts pašvaldības atbalsta programmas finansējums pamatu un fasādes sakārtošanai. Kabilē ļoti radošs cilvēks Aivars Bergmanis šogad izveidojis grupai „Līvi” veltītu ielu. Vārmē īpašs notikums bija ikgadējais labdarības pasākums „Torņu sasaukšanās”, savukārt Laidos, lai parādītu absolventiem restaurēto muižas kompleksu, notika skolas salidojums, bet Īvandē norisinājās uzņēmēja Māra Saukāna rīkotās nometnes „Laba daba”. Vairākiem pagastu radošajiem cilvēkiem šogad piešķirta Kuldīgas novada Domes Goda balva – to par inovatīvu darbu saņēma Pelču pagasta bibliotekāre Daina Girvaite, konditore un uzņēmēja Inese Mauriņa, kura Rumbas pagastā cep gardas tortes, grāmatas par skaņuplašu vēsturi autors Atis Gunivaldis Bērniņš.

No būtiskākajiem projektiem noteikti jāmin sporta skolas rekonstrukcijas un peldbaseina būvniecības uzsākšana, tāpēc vēlos pateikt paldies Domes deputātiem par pozitīvo lēmumu attiecībā uz kredīta ņemšanu. Tas bija pārdomāts, izsvērts, atbildīgs un reizē arī drosmīgs lēmums. Tāpat jāpiemin ilgi gaidītā mūzikas skolas rekonstrukcijas un piebūves celtniecības uzsākšana. Esam gandrīz pabeiguši vecā rātsnama restaurāciju un aktīvi strādājuši pie Kuldīgas radošā mākslas un dizaina klastera izveides bijušās slimnīcas ēkās.

Kāds ir bijis šis gads pašvaldības kapitālsabiedrībām?

Arī pašvaldības kapitālsabiedrības šogad paveikušas daudz. Kuldīgas slimnīcā iedzīvotājiem,

pateicoties privātā investora investīcijām vairāk nekā miljona eiro apjomā, kopš pavasara pieejamas mūsdienīgākās diagnostikas iekārtas ārpus Rīgas. Slimnīcas dzemdību nodaļa sekmīgi pierādījusi savu konkurētspēju – nodaļā piedzimušo bērniņu skaits tuvojās sešiem simtiem. Ļoti pieprasīti ir arī rehabilitācijas nodaļas pakalpojumi. Lai tos uzlabotu, slimnīca iegādājusies vairākas jaunas iekārtas. Savukārt SIA „Kuldīgas ūdens” šogad pabeidza vairākus būtiskus darbus – lietusūdens kanalizācijas sistēmas tīrīšanu pilsētā, ūdenssaimniecības savešanu kārtībā pagastos un beidzot pievilka ūdens un kanalizācijas tīklus arī Ventspils ielas posmā, kurā to līdz šim nebija.

SIA „Kuldīgas siltumtīkli” aizvadījuši stabili gadu – izdevies noturēt nemainīgu tarifu, izveidoti arī 6 jauni pieslēgumi. Pagastos aizvadīts pirmais iepazīšanās gads, uzņēmumam ir iecerēti uzlabojumi nākamajā gadā. Savukārt SIA „Kuldīgas komunālie pakalpojumi” šogad par pašvaldības piešķirto vairāk nekā 100 tūkstošu eiro finansējumu veikusi apjomīgus remontdarbus apsaimniekoto māju sakārtošanā un pašvaldībai piederošo dzīvokļu remontus. Labiekārtoti arī vairāku daudzdzīvokļu māju pagalmi, renovētas vēsturisko ēku fasādes. Uzņēmums šogad sekmīgi pārņēmis ielu tirdzniecības organizēšanu lielākajos pasākumos, kā arī ir nodrošinājis to, ka pilsēta ir tīra, kārtīga, zaļa un ziedoša.

Vai jaunā peldbaseina, ko daudzi ļoti gaida, būvniecība norisinās pēc plāna?

Daļēji, jo būvniecības procesā atklājās vairākas lietas, ko nevarēja iepriekš paredzēt. Darbus aizkavēja nepieciešamība veikt padziļinātu arheoloģisku izpēti, jo arheoloģiskās uzraudzības gaitā atklājās senie koka ūdensvadi, agrākie ielu slāņi un citas lietas, kā arī tas, ka tika konstatēts savulaik no padomju laikā

iebūvētajām mazuta tvertnēm izplūdis mazuts, no kā nācās attīrīt grunti. Tāpēc, iespējams, jaunais baseins nebūs gatavs gluži 2017. gada janvārī, bet varbūt februārī vai martā. Labā ziņa ir tāda, ka esam atraduši iespēju paplašināt baseinu – tajā būs četri celiņi un papildu josla, kas ļaus atbilstoši standartiem rīkot sacensības. Baseinā norisināsies peldētāpmācības bērniem, to varēs apmeklēt ikviens kuldīdznieks vai viesis. Būs arī divas pirtis un masāžas vanna. Baseins top kā piebūve sporta skolas ēkai, kuru pilnībā rekonstruēs. Atjaunosim sporta zāli un ģērbtuves, sakārtosim telpas velobraucējiem, darbosies dienesta viesnīca, bet pagalmā būs stāvvietas. Rezultātā atjaunosim veselu vecpilsētas kvartālu. Mūsu politika vienmēr ir bijusi tāda, ka ir jāsakārto esošie objekti un jāpiesaista cilvēki vecpilsētai, nevis jābūvē jauni ārpus tās.

Šogad Domei bija plašas konsultācijas ar iedzīvotājiem par pieminekli novadniekam Ēvaldam Valteram. Kad varēsim redzēt, kā pieminekli izskatīsies dzīvē?

Pieminekli, ko izveidojis tēlnieks Oskars Mikāns, ir atliets bronžā un, var teikt, ir gatavs, taču tā atklāšanu rīkosim janvārī. Ikviens, kurš to vēlēšies, varēs ar Ēvaldu Valteru nofotografēties un padzert tēju. Pamazām iedzīvojas jauns stāsts – ja vēlies nodzīvot līdz 100 gadiem, iedzert tēju ar Ēvaldu Valteru! Vēl viena no leģendām vēsta, ka šī paša iemesla dēļ vajagot pieskarties viņa degunam.

Cik vispār nozīmīga Jums kā Domes vadītājai ir saziņa ar iedzīvotājiem?

Saziņa ar iedzīvotājiem ir pats galvenais. Cenšamies ne tikai uzklaut, bet arī ievērtēt iedzīvotāju viedokli. Tāpēc vēlos pateikt ļoti lielu paldies tiem, kuri man personīgi rakstījuši sociālajos tīklos, uzrunājuši e-pastā un šādā veidā izteikuši savu viedokli. Varu tikai aicināt darīt

to arī turpmāk. Pateicoties iedzīvotājiem, daudzas lietas būs labākas nekā sākotnēji plānots. Kaut vai saistībā ar peldbaseinu varu pieminēt ļoti aktīvu ēdoliņa Ulda Zemzara iniciatīvu un e-pastus, kuros viņš vērsa uzmanību uz to, ko vajadzētu peldbaseinā ievērtēt un uzlabot, un mēs esam arī to izdarījuši.

Šogad Dome pieņēma lēmumu no 2015./2016. mācību gada apmaksāt brīvpusdienas līdz pat 10. klašu audzēkņiem. Kāpēc tā nolēmāt?

Brīvpusdienu programmu sākām pirms vairākiem gadiem. Redzam, ka tā ļoti strādā, esam saņēmuši daudz pateicības vārdus no vecākiem. Sajūtam, ka atbalsts brīvpusdienām būtībā ir svarīgs katram – ne tikai tiem, kam ir pavisam grūta finanšu situācija, bet arī vidēji turīgiem cilvēkiem. Pie mums jau vidējais turīgums nav tāds kā Eiropā vai kādu mums to gribētos. Tāpēc šo programmu turpināsim, un nākamajā gadā no 1. septembra brīvpusdienas piedāvāsim arī 11. un 12. klašu skolēniem, jo no skolu direktoriem esam saņēmuši informāciju, ka tieši vidusskolēni krogalda pusdienas izmanto vairāk nekā jaunākie bērni. Savukārt vecākus noteikti lūdzam informēt skolu, klašu audzinātājus, ja bērni nevēlas ēst krogalda ēdienu, lai mēs netērējam līdzekļus šo bērnu nodrošināšanai ar pusdienām un varam tos izmantot citām vajadzībām.

Novadā darbojas e-talonu sistēma, kas palīdz skolēniem ērtāk izmantot pašvaldības nodrošināto bezmaksas braukšanu sabiedriskajā transportā. No šī gada sākuma e-talonus 5 eiro vērtībā mēnesī var izmantot arī seniori, kuri vecāki par 75 gadiem. Vai cilvēki izmanto šīs iespējas?

Izmanto, bet varētu to darīt vēl vairāk. Ceru, ka līdz ar šo interviju vēl kāds izlasīs par šādu iespēju un pieteiksies e-talonam. Regulāri strādājam ar mūsu Senioru padomi,

ir cilvēki

arī tā informē cilvēkus. Tie, kas e-talonu izmanto, vēlas, lai summa vasaras mēnešos būtu lielāka. Šobrīd to nevaram apsolīt, bet šādu iespēju vērtēsim – skatīsimies, kā mums pildīsies budžets.

Aktīvas diskusijas sabiedrībā un medijos bija par mazajām lauku skolām. Pašvaldība nekādas izmaiņas skolu sistēmā praktiski neveica. Kāpēc?

Mūsu politika vienmēr ir bijusi tāda, ka sākumskolas vecuma bērniem ir jānodrošina izglītība pēc iespējas tuvu viņu dzīvesvietai. Kā piemēru varu minēt Kuldīgas pamatskolas filiāli Basos, kas atrodas vairāk nekā 20 km no Kuldīgas, jābrauc pa grantētu ceļu. Tur mēs šogad atvērām 1. klasi, kurā ir tikai viens skolēns, kas, protams, ir apvienotā klase. Ceram, ka nākamajā gadā tur būs vismaz 5 skolēni. Mazam bērnam ir diezgan grūti braukt mācīties uz pilsētu. Ja viņš vēl dzīvotu Basos, tā ir viena lieta. Bet, ja viņš dzīvo viensētā, tad vispirms tiek aizvests līdz Basiem un tad vēl līdz Kuldīgai, un rezultātā viņam ceļā jāpavada stunda no rīta un tikpat pēcpusdienā atpakaļ. Mūsaprāt, tik mazam bērnam tas ir grūti, tāpēc jābūt iespējai mācīties tuvu dzīvesvietai. Savukārt, kad bērns aug lielāks, viņam jābūt iekļauties lielākā kolektīvā. Būtu jāšie ir jautājumi, kuri jāsakārto valstiskā līmenī. Pašvaldība var izdarīt tikai to, kas ir tās kompetencē, bet atbildība par izglītības sistēmu Latvijā ir jāuzņemas Izglītības un zinātnes ministrijai un valdībai kopumā.

2014. gada beigās Kuldīgas novadu satricināja problēmas ar uzņēmumu „Kurzemes finieris”. Kāda šobrīd ir situācija Kuldīgai raksturīgajā kokrūpniecības nozarē?

Domāju, kokrūpniecība kā tradicionāla Kuldīgas novada nozare pastāvēs vienmēr, neskatoties uz īslaicīgiem satricinājumiem vai izmaiņām, jo mūsu novads Latvijā ir viens no bagātākajiem ar mežiem. Ja kādam uzņēmumam rodas problēmas, tā vietu agrāk vai vēlāk aizpilda

kāds cits. Arī „Kurzemes finiera”, kam bija maksātspējas process, vietā ir izveidojies jauns uzņēmums SIA „Stiga RM”. Esmu tikusies ar tā īpašnieku Andri Ramoliņu. Viņam ir interese un vēlme uzņēmumu attīstīt. Domē esam saņēmuši būvniecības pieteikumus, kas saistīti ar jaunām investīcijām šajā ražotnē, tāpat darbinieku skaits uzņēmumā ir nostabilizējies ap simtu. Mēs kā pašvaldība arī plānojam ar ES fondu atbalstu attīstīt un būvēt ielas šajā rūpniecības teritorijā, kuru saucam par ziemeļu industriālā parka teritoriju, lai ne tikai „Stiga RM”, bet arī, iespējams, citi uzņēmumi varētu ienākt un darboties. „Stiga RM”, protams, nav vienīgais kokapstrādes nozares uzņēmums – apkārtnē ir daudz labu līdzīgu ražotņu, piemēram, SIA „Vēvers”, SIA „Mars”, SIA „Gravas Prim”, SIA „Simra”. Pavisam nesen apmeklējām uzņēmumu SIA „Palleteries”, kurā ražo taras dēlīšus un strādā vairāk nekā 50 cilvēku. Uzņēmums pēdējā gada laikā ir palielinājis ražošanas apjomu par 30–40% un ne tikai eksportē taras dēlīšus uz Koreju, bet tam pat ir sava pārstāvniecība Korejā.

Priecē arī sekmīgi citās nozarēs strādājošie – Kurzemē lielākā zemeņu stādaudzētava „Migldārzi” Laidos, Jansonu ģimenes ekoloģiskā saimniecība Kurmāles pagasta „Silarājos”, jumta kopņu ražotājs „WoodCon” Rumbas pagastā un daudzi citi, kuri dod darbu novada iedzīvotājiem.

Kuldīgas ielās šogad ieripoja vilcieniņš Ludis. Atvērušās arī jaunas kafējnīcas. Kāds ir bijis šis gads tūrismā?

No tūrisma viedokļa gads ir bijis ļoti labs. Pat neskatot redzam, ka tūristu skaits pēdējos gados palielinās, ar katru gadu arvien vairāk. Par to liecina kafējnīcu un naktsmītņu skaita pieaugums – pēdējā gadā vien Kuldīgā izveidotas divas jaunas kafējnīcas un 11 jaunas naktsmītnes ar 64 gultavietām. Atvērti vairāki veikali, savu veikaliņu Pilsētas laukumā ieguvīši kooperatīvs „Kuldīgas labumi” – arī tās ir investīcijas un darba vietas. Tādēļ

varam secināt, ka pašvaldības ieguldītais infrastruktūrā nes augļus, jo mēs vispirms izdarījām savus mājas darbus – sakārtojām ielas, radījām vidi, un tad nāk uzņēmēji un atver viesnīcas, kafējnīcas, veikaliņus. Aprēķināts, ka iepriekšējā ES struktūrfondu plānošanas periodā no 2007. līdz 2013. gadam kopumā Kuldīgas novadā ieguldīti 52 miljoni eiro, ieskaitot valsts, pašvaldības un pašvaldības kapitālsabiedrību investīcijas. Tas kalpo kā nopietna bāze novada turpmākajai attīstībai.

Novadā ar katru gadu notiek arvien vairāk pasākumu. Vai tos rīkot atmaksājās?

To nevar izrēķināt naudā, jo viens ir tiešie ieguvumi, ko gūst mūsu tūrisma uzņēmumi – kafējnīcas, viesnīcas, veikali, bet otra lieta ir netiešā ietekme, ko nevar izmērīt naudā – tās ir cilvēku – iedzīvotāju un viesu – sajūtas. Tas viss kopumā veido pilsētu un pagastus par vietu, kādā mēs vēlamies dzīvot un kādu to vēlamies redzēt. Cenšamies vairāk domāt par pasākumiem ne sezonā, kad tūristu nav tik daudz. Ne vienmēr pasākumiem ir jābūt ļoti lieliem, tie var būt arī teātra izrādes vai atsevišķi koncerti, kuri cilvēkus tumšajā laikā izvelk no mājām – ne tikai tos, kas atbrauc uz pilsētu kā tūristi, bet arī vietējos.

Dzirdēts, ka arī laulāties Kuldīgā brauc cilvēki no visai attālām vietām.

Jā, tā ir – pie mums šogad saulaulājušies ne tikai kuldīdznieki un bijušie kuldīdznieki, bet arī pāri no Ventpils, Liepājas, Saldus, Talsiem, Aizputes, Skrundas, Rīgas, Bauskas, Madonas, Smiltenes, Aizkraukles un Jēkabpils. Šogad ievērojami pieaudzis novadā noslēgto laulību skaits – pieskaitot pašā gada nogalē ieplānotās 7 laulību ceremonijas, šogad Kuldīgā noslēgts par 51 laulību vairāk nekā pērn.

Kopš oktobra pašvaldība strādā pie nākamā gada budžeta. Kādas būs tā prioritātes?

Nākamā gada budžetam esam noteikuši piecas galvenās prioritā-

tes – novada iedzīvotāju labklājība, izglītības, sporta un kultūras infrastruktūra, atbalsts uzņēmējdarbības attīstībai, Kuldīgas vecpilsēta un izcili pasākumi. Par pirmo prioritāti esam izvirzījuši iedzīvotāju labklājības paaugstināšanu, kas ietver brīvpusdienas skolēniem, bezmaksas sabiedrisko transportu skolēniem un tehnikuma audzēkņiem, kā arī atvieglojumus senioriem, atalgojuma palielinājumu bērnodarzu audzinātājiem no 1. septembra, mūsdienīga sociālās aprūpes centra izveidi pie Kuldīgas slimnīcas un daudzas citas aktivitātes. Budžetu plānojam apstiprināt gada pēdējā Domes sēdē.

Vai nākamgad kuldīdznieki var gaidīt kādus nozīmīgus ielu remontus?

Ja viss notiks, kā plānots, ceram iesākt Jelgavas, Graudu un L. Paegles ielas rekonstrukciju. Grūti pateikt, cik lielā apmērā ielas remontēsim, jo projekts ir ļoti apjomīgs un Jelgavas ielas garums – ievērojams. Man jau iepriekš jāatvainojas kuldīdzniekiem un viesiem, ka, iespējams, šī iela būs slēgta.

Droši vien ne pilnā garumā?

Grūti pateikt, kā virzīsies darbi, bet arī tad, ja iela būs slēgta tikai kādā posmā, tas radīs sarežģītumus autobraucējiem, jo tā ir viena no mūsu maģistrālajām ielām. Remontdarbi notiks, ja mums beidzot kļūs pieejami Eiropas struktūrfondi. Vēl ļoti gribētos nākamgad iesākt projektus mūsdienīgas vides izveidei skolās – vispirms jau 2. vidusskolas pārbūvi, un, domājams, veikt uzlabojumus arī mūsu lielākajā skolā – Centra vidusskolā. Tas gan nav atkarīgs tik daudz no mums, bet no tā, cik ātri valdība, kuras tagad nav, strādās ar fondu dokumentiem. Ja neizdosies šos projektus uzsākt nākamgad, tad tos pārcels uz 2017. gadu.

Sāpīgs jautājums ir arī lauku ceļu kvalitāte Latvijā kopumā. Vai mūsu novadā šai jomā gaidāmi uzlabojumi?

Pašvaldībām būs pieejama lau-

ku ceļu programma, kurā mūsu novadam paredzēts finansējums 3 miljonu eiro. Par to būs iespējams sakārtot pašvaldības ceļus laukos, bet tikai tādus, kuri ved uz vietām, kur notiek ražošana vai lauksaimnieciskā darbība. Ceļu saraksts šobrīd jau ir pieejams apspriešanai, ir notikusi sapulce ar uzņēmējiem un zemniekiem. Aktīvi strādājam, lai jau nākamajā gadā varētu uzsākt šo ceļu sakārtošanu. Diemžēl tur būs iespējama tikai grants ceļu uzlabošana, ne asfaltēšana. Ja kādus posmus no tiem, ko mēs plānojam atjaunot, ļoti nepieciešams asfaltēt, tas jāskata atsevišķi, bet to nevarēs finansēt no Eiropas struktūrfondiem. Jebkurā gadījumā tā ir pietiekami liela summa, un ir paredzēts sakārtot daudzus ceļu posmus, piemēram, veco Saldus ceļu Rumbas pagastā, kas ved uz vairākiem uzņēmumiem.

Aizvadītā gada notikums noteikti bija arī autoceļa uz Rīgu caur Kabilu pabeigšana – tagad kuldīdznieki var ātrāk nokļūt galvaspilsētā. VAS „Latvijas Valsts ceļi” sakārtoja arī ceļa posmu, kas ved cauri Kabilai.

Vai nākamgad Kuldīgā ieplānoti arī kādi jauni, līdz šim nebijuši pasākumi?

Jā. Uzreiz pēc Jāņiem 25. jūnijā būs taku skrējieni „Stirnubuks”. Paredzēts, ka finišā dalībnieki skries pāri Ventas rumbai, kas būs interesanti ne tikai skrējējiem, bet arī skatītājiem. Vēl nākamgad notiks Kurzemes dziesmu svētki, starptautiska „Media Shark” nometne, 3x3 nometne. Protams, notiks arī visi pārējie tradicionālie pasākumi.

Ko Jūs novēlētu novada iedzīvotājiem Jaunajā gadā?

Lai labi klājas! Lai ir darbs un dzīvesprieks! Ēst veselīgi un ar mēru, mazāk sēdēt, vairāk staigāt un sajūst brīnišķīgo dzīves garšu. Lai katra sirdī ielīst mīlestība, lai mājas piepilda miers un sirsnība. Esiet laimīgi!

KRISTĪNE DUĻBINSKA,
Mārketinga un sabiedrisko attiecību nodaļas vadītāja
EDUARDA DAMBERGA foto

Saistošie noteikumi nr. 2015/19 „Grozījumi Kuldīgas novada pašvaldības

saistošajos noteikumos nr. 2013/4

„Par maznodrošinātas ģimenes (personas) statusa noteikšanu Kuldīgas novada pašvaldībā”

Izdoti saskaņā ar likuma „Par palīdzību dzīvokļa jautājumu risināšanā” 14. panta sesto daļu, likuma „Par pašvaldībām” 43. panta trešo daļu.

Izdarīt Kuldīgas novada pašvaldības 2013. gada 28. februāra saistošajos noteikumos nr. 2013/4 „Par

maznodrošinātas ģimenes (personas) statusa noteikšanu Kuldīgas novada pašvaldībā” šādus grozījumus: izteikt noteikumu 2.1. punktu šādā redakcijā:

„2.1. 255 euro – ģimenēm, kurās ir nepilngadīgi bērni; ģimenēm (personām), kurās visi ģimenes locekļi

ir pensionāri un/vai invalīdi.

Izteikt noteikumu 2.2. punktu šādā redakcijā: „2.2. 235 euro – ģimenēm (personām), kas nav noteiktas saistošo noteikumu 2.1. apakšpunktā.

Ar šo saistošo noteikumu spēkā stāšanos spēku

zaudē 2014. gada 18. decembrī apstiprinātie Kuldīgas novada pašvaldības saistošie noteikumi nr. 2014/15.

Saistošie noteikumi publicējami pašvaldības bezmaksas informatīvajā izdevumā „Kuldīgas Novada Vēstis” un stājas spēkā ar 2016. gada 1. janvāri.

Paskaidrojuma raksts

Paskaidrojuma raksta sadaļas	Norādāmā informācija
1. Projekta nepieciešamības pamatojums	Saistošo noteikumu projekts ir izstrādāts, pamatojoties uz likuma „Par palīdzību dzīvokļa jautājumu risināšanā” 14. panta sesto daļu, kurā noteikts, par maznodrošinātu atzīstama persona, kuras ienākumi un materiālais stāvoklis nepārsniedz attiecīgās pašvaldības domes noteikto līmeni, kas savukārt nedrīkst būt zemāks par trūcīgas personas ienākumu un materiālā stāvokļa līmeni, kādu, pamatojoties uz Sociālo pakalpojumu un sociālās palīdzības likumu, noteicis Ministru kabinets. Personai, kura atzīta par maznodrošinātu personu, tiek izsniegta šo statusu apliecināšana.
2. Īss projekta satura izklāsts	Pašreiz pašvaldības saistošajos noteikumos noteiktais ienākumu līmenis, kuru nepārsniedzot Kuldīgas novadā par maznodrošinātu atzīstamas ģimenes (personas), ir piesaistīts minimālajai algai. Saistošo noteikumu projektā ienākumu līmenis, sākot ar kuru ģimenes (personas), var tikt atzītas par maznodrošinātām, izteikts konkrētas naudas summas (euro) izteiksmē.
3. Informācija par plānoto projekta ietekmi uz pašvaldības budžetu	Pabalsta izmaksa tiek veikta no pašvaldības budžeta, plānojot 2016. gada pašvaldības budžetu, tiks paredzēti papildus līdzekļi, kas būs nepieciešami sociālo pabalstu izmaksām, jo ģimeņu - pabalstu saņēmēju skaits nedaudz pieaugs.
4. Informācija par plānoto projekta ietekmi uz uzņēmējdarbības vidi pašvaldības teritorijā	Nav attiecināms.
5. Informācija par administratīvajām procedūrām	Jaunas struktūras nav jāveido. Dokumentus iesniedz, izskata un lēmumus pieņem Kuldīgas novada p/a „Sociālais dienests” un pagastu pārvalžu sociālie darbinieki. Apstrīdēšana notiek likumā noteiktajā kārtībā Kuldīgas novada Domē.
6. Informācija par konsultācijām ar privātpersonām	Nav attiecināms.

Atskats uz

JANVĀRIS



← Kuldīga iedzīvīnāta fotogrāfijās, atklājot starptautiska fotoplenēra izstādi Mākslas namā un atverot fotoalbumu „Kuldīgas impresijas”. Plenērā piedalījās 73 fotogrāfi no astoņām valstīm, radot fotogrāfijas grāmatai un noslēguma izstādei.

• Kuldīgas lepnums – kapela „Rumbas kvartets” izdeva pirmo albumu „Kur esi tu”. Albumā apkopotas gan sen aizmirstas melodijas, gan pašu radītas dziesmas.



← Kuldīgas Mākslas namā svinīgā pasākumā apbalvoja „Kuldīgas novada uzņēmēju un amatnieku Gada balvas 2014” laureātus. Pasākums tiek rīkots no 2008. gada, lai godinātu labākos novada uzņēmējus un amatniekus.

• Pelču pagasta bibliotēka saņēmusi EIFL inovāciju balvu publiskajām bibliotēkām izglītības jomā par projektu bērniem „Mazā novadpētniecības skola”. Projektā pagasta bērni iepazīnās ar Pelču pils vēsturi un leģendām, mācījās veidot animācijas filmiņas.

FEBRUĀRIS



← Kuldīgas novada Dome parakstīja līgumu ar SIA „Ostas celtnieks” par restaurācijas sākšanu vecajā rātsnamā, kas ir valsts nozīmes arhitektūras piemineklis un nozīmīga Kuldīgas vecpilsētas kultūras mantojuma daļa. Vecais rātsnams ir nozīmīga tradicionālo kultūras vērtību radīšanas vieta, jo tajā darbojas Kuldīgas aktīvās atpūtas centrs, Tautas lietišķās mākslas studijas „Varavīksne” un „Kocis”, kā arī pensionāru rokdarbu veikaliņš un radošā fotostudija.



← Notika vēsturnieka Agra Dzeņa grāmatas „Kuršu ķoniņi un citi lēņavīri Rietumlatvijā” atvēršanas svētki. Grāmata vēsta par kuršu ķoniņu kopienas septiņsimt gadus ilgo brīvības saglabāšanas pieredzi. Grāmatas autors pie kuršu ķoniņu vēstures izpēti strādājis 14 gadus.



← Jau trešo gadu Kuldīgas ceļi FIA Eiropas rallija čempionāta dalībniekiem bija īsts pārbaudījums.

MARTS



← Kuldīgas kultūras centrā Ģimeņu ballē cildināja svarīgāko – ģimeni kā vērtību. Pasākumā piedalījās 103 ģimenes. Ģimeņu balle Kuldīgā ir izveidojusies par senu tradīciju un notiek jau vairāk nekā 30 gadus.

→ Kuldīgas novada Kurmāles pagasta mājas „Planīcas” bērniņos atrasta apjomīga arhīva dokumentācijas daļa no 19. gs. beigām, kas atspoguļo pagasta valdes vēsturi.



← Divi Kuldīgā īstenoti projekti – Kuldīgas novada muzeja restaurācija un Aleksūpītes promenādes izveide – guva panākumus konkursā „Latvijas Būvniecības gada balva”. Kuldīgas novada muzejs ieguva 2. vietu nominācijā „Restaurācija”, savukārt Aleksūpītes promenādes izveides un saistīto ielu rekonstrukcijas 1. kārtā – 3. vietu nominācijā „Publiskā ārtelpa”.



APRĪLIS



↑ Kuldīgas slimnīcā atklāja modernāko diagnostikas nodaļu ārpus Rīgas. Nodaļa ir ieguvusi pakalpojumu, kas līdz šim nebija pieejams – digitālo mamogrāfiju, kā arī jaunās „Premium” klases ultrasonogrāfijas iekārtas, uzlabota nodaļas pārējā infrastruktūra.



↑ Vecajā rātsnamā notika svinīgs vēsturiskā manteļskursteņa atjaunošanas pasākums – Kuldīgas novada Domes vadība, būvnieki, vecā rātsnama iemītnieki un pārējie restaurācijas projektā iesaistītie manteļskurstenī iemūrēja kapsulu ar vēstījumu nākamajām paaudzēm un īpašus Kuldīgas ķieģeļus.



↑ Tradicionāli kuldīdznieki un pilsētas viesi atpūtās un priecējās par vienpadsmito ikgadējo pavasara palu šovu „Lido zivis Kuldīgā”, kas reizē ir arī tūrisma sezonas atklāšanas pasākums.



↑ Vienā no tūristu iecienītākajām vietām – Pils ielā iepretim restorānam „Bangerts” – ierīkots stacionārs ainavu tālskats, kurā ikviens bez maksas var vērot vimbu lidojumu Ventas rumbā.

MAIJS



← Kuldīgas pašvaldības policijai pēc Kuldīgas Alternatīvās sākumskolas 3.b klases skolnieces Montas Enolas Līdakas zīmējuma izveidots palīgs un talismans – bērnu draugs sunītis Riko.

→ Rātslaukumā jaunos vaibstus ieguvis pilons „Kuldīgas identitātes pilārs”, kura uzdevums ir iezīmēt vēsturiskajā mantojumā sakņotās vērtības, kas balsta mūsu šodien un atver durvis nākamībai. Objektā ir attēlotas trīs identitātes šķautnes – pagātne, tagadne un nākotne.



JŪNIJS



↑ Peldvietā „Mārtiņsala” svinīgā pasākumā sesto reizi pacēla Zilo karogu un pēc rekonstrukcijas atklāja glābšanas staciju, kas darbiniekiem nodrošinās atbilstošus darba apstākļus.



↑ Līgo svētku priekšvakarā Kuldīgas novada tautas mākslas kolektīvi aicināja uz Kuldīgas novada Tautas mākslas svētkiem „Veram vārtus saulgriežiem, lai nāk saule sētiņā”. Pasākumā piedalījās vairāk nekā 700 dalībnieku, kas visu gadu darbojušies dažādos mākslas žanros un izpausmēs. Svētkus noslēdza lielkoncerts pilsētas estrādē.

• Pabeigta Māras diķa rekonstrukcija. Projekta ietvaros diķi iztīrīja, padziļināja gultni, kā arī planēja nogāzes. Nomainīja arī meniņus, jo vecie bija bojāti.



← Atvēra ilgi gaidītu grāmatu „Kuldīgas slimnīcas stāsti”, kas ir vairāk nekā 50 gadu vāktu materiālu un liecību vērtīgs apkopojums. Autore Dace Zvirbule grāmatu apkopojusi trīs gadus.

2015. gadu

JŪLIJS



↑ Pēc žūrijas komisijas un iedzīvotāju balsojuma izvērtēšanas „Ē. Valtera pieminēkla (vides objekta) izveide Kuldīgas vecpilsētā” tika atbalstīts piedāvājums „Tējas tase kopā ar Ēvaldu Valteru”. Paredzams, ka pieminēklis taps līdz nākamā gada sākumam.



↑ Kooperatīvam „Kuldīgas labumi” jauns veikals. Īstenots kooperatīva sapnis un Pilsētas laukumā atvērta veikals, kurā iedzīvotājiem ērti iegādāties dažādas ikdienai nepieciešamas preces.

• XI Latvijas skolu jaunatnes Dziesmu un deju svētkos Kuldīgas novads bija plaši pārstāvēts – savu veikumu rādīja 24 kolektīvi ar vairāk nekā 500 dalībniekiem – vokālais ansamblis, kamerorķestris, radošā darbnīca, kori, deju kolektīvi, folkloras kopas un vizuāli plastiskās mākslas pulciņi.

AUGUSTS



↑ Kuldīgas sadraudzības pilsētas Drobakas mērs Tore Vestbijs Kuldīgas novada pašvaldībai pasniedza Frognes pašvaldības, kurā ietilpst Drobakas pilsēta, Mākslas padomes Goda balvu. Parasti šo balvu piešķir tikai Frognes pašvaldībā dzīvojošajiem, bet šoreiz, novērtējot Kuldīgas un Ingas Bērziņas ieguldījumu kultūras mantojuma saglabāšanā, pirmoreiz izdarīts izņēmums.

SEPTEMBRIS



↑ Padures pagastā pie klēts ar vērienu tika svinēta „Mašīntalka”. Kuplā skaitā bija pulcējušies novada ļaudis un ciemiņi, lai redzētu darbībā īstu kuļmašīnu un ar gadatirgu, izstādēm, koncertiem un radošajām darbnīcām nosvinētu svētkus.

• Kuldīgas projekti saņēma atbalvojumu Kultūras mantojuma gada balvu pasniegšanas pasākumā. Zinātniski pētnieciskais darbs – grāmata „Kuldīga. Arhitektūra un pilsētvidniecība” saņēma atbalvojumu nominācijā „Kultūras mantojuma izpēte”, bet atzinības rakstu par ieguldījumu kultūras mantojuma jomā nominācijā „Kultūras mantojuma popularizēšana” Kuldīgas novada pašvaldība saņēma par pilsētas spēli „Kuldīgas vēsturiskais mantojums”.



↑ Ar vērienu Kuldīga nosvinēja 20. „Dzīres”. Četras dienas kuldīdznieki un viesi no tuvienes un tālienes baudīja Kuldīgas kultūras centra sagatavotos koncertus, pasākumus, atrakcijas, darbnīcas un daudzus citus aizraujošus pasākumus.

• Parakstīts līgums par Kuldīgas sporta skolas rekonstrukciju un peldbaseina būvniecību. Iecerēts nodrošināt mūsdienu prasībām atbilstošas telpas skolas riteņbraukšanas nodaļai, iekārtot mūsdienīgas apmācību telpas šaha un dambretes nodarbībām, izveidot SPA kompleksu. Sakārtos arī skolas sporta zāli, kurā treniņus aizvada jaunie volejbolisti un futbolisti.

• Atklāta pirmā Kuldīgas Mākslinieku rezidences radošā vasaras skola „Mākslas un At/Bilde” – lekcijas, kino un virkne izstāžu. Par un ap koncepciju „Māksla un At/Bilde” semināru programmā rosināja domāt vieslektori no Latvijas un ārvalstīm. Radošajā vasaras skolā piedalījās mākslas studenti no Latvijas, Lietuvas un Francijas, pasniedzēji, mākslinieki un mākslas skolu pedagogi.



↑ Daudzi sportiska un veselīga dzīvesveida piekritēji pulcējās Kuldīgā, lai svinētu Kuldīgas pusmaratona jubileju – tas šogad norisinājās jau desmito reizi. Jubilejas reizē sacensībās piedalījās gandrīz 2000 skrējēji.



↑ Apaļu jubileju nosvinējis etnogrāfiskais ansamblis „Gudenieku suitei” – ansamblim šogad apritēja 50 gadu. Tradīcijas pārmantotāji un turpinātāji ir Kuldīgas pamatskolas Basu filiāles folkloras kopa „Krētainie suitei” un folkloras kopa „Basu suitei”, kas neļauj pārtrūkt Gudenieku pagastā saglabātajām tautas dziedāšanas tradīcijām.

OKTOBRIS



↑ Kabiles atpūtas un mācību parkā „Ozolu biotops” sirsnīgā gaisotnē, skatot leģendārās grupas „Līvi” dziesmām, piedaloties grupas dibinātājam Jurim Pavītolam un ģitāristam, dziesmu autoram Ainaram Virgam, tika atklāta Kabiles mežsarga Aivara Bergmaņa veidotā „Līvu” dziesmu iela”. Koka skulptūrās attēlotas 10 „Līvu” dziesmas, kā arī informācija par grupu un līviem kā tautu, dziesmu vārdi un „Līvu” dalībnieku citāti.



• Leģendārajai diskotēkai „Ventas dzirkstis” šogad apritēja 40. gadskārta. Tā bija viena no pirmajām diskotēkām Latvijā, kas popularizēja diskotēkas idejas izplatību valstī. Tas bija dzīvesveids vairāk nekā 400 diskotēkas „Ventas dzirkstis” dalībniekiem.

• Uzskata E. Vīgnera mūzikas skolas pārbūve. Tās ieguvums būs speciāli kora nodarbībām izveidotā mācību klase, uzlabosies darba apstākļi skolotājiem, labiekārtota tiks skolas teritorija ap ēku, paredzēts izveidot laukumu publisku pasākumu norisei, piemēram, brīvdabas koncertiem, muzikāliem iestudējumiem.

• Lai jauniešiem piedāvātu kvalitatīvu un profesionāli orientētu interešu izglītību un uzlabotu vidi, tiek veidots Tehniskās jaunrades centrs. Tas palīdzēs attīstīt tehniskās zināšanas jauniešiem radio un TV pulciņos, kinoamatieru, lidmodelistu un automodelisma nodarbībās.

← Tradicionāli lustīgi tika svinēts rudens ražas pasākums – Hercoga Jēkaba gadatirgus, kas uzskatāms par vienu no netradicionālākajiem Kurzemes pasākumiem.

NOVEMBRIS



↑ Kuldīgas estrādes parkā noslēdzās bērnu rotaļu laukuma „Bumbierītis” labiekārtošana. Laukums paredzēts 3 – 6 gadus veciem bērniņiem.



↑ Kuldīgas pārstāvji viesojās Itālijas pilsētā Florencē, lai pārstāvētu Kuldīgu starptautiskā pilsētu mēru konferencē. Tajā piedalījās vairāk nekā 50 pilsētu vadītāji no visas pasaules. Tika prezentēta Kuldīgas pieredze un nodibināti kontakti ar valstīm, kuras dalījās pieredzē par savu ceļu līdz iekļūšanai UNESCO pasaules mantojuma sarakstā.

• Notika svinīgs pasākums par godu Kuldīgas Alternatīvās sākumskolas 3. a klases dalībai Latvijas Olimpiskās komitejas projektā „Sporto visa klase”.

DECEMBRIS



• Ar dejām un dziesmām tika iedegta pilsētas galvenā egle Rātslaukumā un aizvadīts 12. ziemas festivāls „Notīci brīnumam”.

SIGNETA LAPIŅA,
sabiedrisko attiecību speciāliste
IEVAS BENEFELDES, SIGNETAS LAPIŅAS, INGAS BĒRZIŅAS, ILZES DAMBĪTES-DAMBERGAS, KRISTAS JANSONES, ELĪNAS ŽĪLES, EDUARDA DAMBERGA, JURA BĒRZIŅA-SOMA foto

„Bitītes” bērni sasilda sirsniņas

PII „Bitīte”-attīstības centra bērni un viņu vecāki labdarības akcijas „Sasildi sirsniņu” ietvaros sagatavoja vairāk nekā 100 dāvanas veciem, vientuļiem cilvēkiem.

16. decembrī tās līdz ar priecīgiem Ziemassvētku vēlējumiem saņēma sociālās aprūpes centra „Venta” iemītnieki. Skolotājas Lailas Ābolas vadībā bērnu vokālais ansamblis sniedza koncertu pensionāta iemītniekiem, radot Ziemassvētku noskaņu un ticību labajam.

Kuldīgas PII „Bitīte”-attīstības centrs pateicas bērnu vecākiem par atbalstu dāvanu sagatavošanā!

AIJAS ZEPAS,
PII „Bitīte”-attīstības centra vadītājas vietnieces mācību darbā, teksts un foto



PII „Bitīte”-attīstības centra audzēkņi priecējas par vecāudim sagatavotajām dāvanām.



Kuldīgas novada Dome Izsludina konkursu uz vakanto Kuldīgas novada Bērnu jauniesu centra direktora amatu

Prasības:

- 1) atbilstība Izglītības likumā un Bērnu tiesību aizsardzības likumā noteiktajiem ierobežojumiem strādāt par pedagogu;
 - 2) atbilstība Izglītības likumā un Ministru kabineta noteikumos par pedagogiem nepieciešamo izglītību un profesionālo kvalifikāciju un profesionālās pilnveides kārtību noteiktajām prasībām;
 - 3) valsts valodas prasme atbilstoši Valsts valodas likuma prasībām un vismaz vienas Eiropas Savienības oficiālās valodas prasmei profesionālajai darbībai nepieciešamajā apjomā;
 - 4) vismaz trīs gadu pedagoģiskā darba pieredze izglītības jomā vai izglītības vadības darbā.
- Par 4. punktā minēto izglītības vadības darbu tiek uzskatīts:
- darbs izglītības iestādes vadītāja vai vadītāja vietnieka amatā;
 - cits darbs, ja tas saistīts ar izglītības darbu un izglītības iestāžu darbinieku organizēšanu, vadīšanu un kontroli (metodisko apvienību, nevalstisko organizāciju u. c. vadītāji).

Konkursa pretendentiem jāiesniedz: pieteikums, motivācijas vēstule, īss dzīves un darba gaitu pārskats (CV), izglītību un kvalifikāciju apliecinājošu dokumentu kopijas, rekomendācijas un ieteikuma vēstules (vēlams).

Pieteikšanās termiņš līdz 2015. gada 29. decembrim.

Dokumentus lūdzam iesniegt Kuldīgas novada pašvaldības Apmeklētāju pieņemšanas un informēšanas centrā (Baznīcas ielā 1, Kuldīgā) vai elektroniski e-pastā: dome@kuldiga.lv līdz 2015. gada 29. decembra plkst. 16.00.

Informācija pa tālr. 63320216.

Būvniecības komisijā 2015. gada novembrī lemtais

Akceptētās būvniecības ieceru dokumentācijas

Objekta nosaukums	Adrese	Dokumentācijas veids
Ēkas fasādes vienkāršotā atjaunošana	„Dzirnavas”, Īvandes pagastā	Ēkas fasādes apliecinājuma karte
Ainavu dīķa ierīkošana	Zemes īpašumā „Zvaigžņu ieleja”, Kurmāles pagastā	Paskaidrojuma raksts
Laukums graudu apstrādes agregātu novietošanai	„Viesturi”, Padures pagastā	Būvprojekts minimālā sastāvā
TP7536 „Mehāniskās darbnīcas” 0,4 kV GVL pārbūve	Gudenieku pagastā, Kuldīgas novadā	Tehniskā shēma
Elektroapgādes pieslēgums	„Vecparužas”, Ēdoles pagastā	Tehniskā shēma
Ēkas fasādes vienkāršotā atjaunošana	Piltēnes ielā 5A, Kuldīgā	Ēkas fasādes apliecinājuma karte
Lauksaimniecības produkcijas ražošanas iekārtu novietošanas laukums	„Krustceles”, Turlavas pagastā	Būvprojekts
TP7041 „Kausi” 0,4 kV GVL F-3 (10-28) pārbūve	Rendas pagastā, Kuldīgas novadā	Vienkāršots tehniskais projekts
Dzīvojamās ēkas vienkāršotā atjaunošana	Mālu ielā 12, Kuldīgā	Apliecinājuma karte
Žoga un vārtu būvniecība	Kalna ielā 14 un Pasta ielā 3, Kuldīgā	Paskaidrojuma raksts
Atbalsta sienas pastiprināšana Vilgāles pamatskolā	Vilgāles pamatskola, Vilgālē, Kurmāles pagastā	Paskaidrojuma raksts
Ventilācijas sistēmu ierīkošana	Turlavas pamatskola, Turlavas pagastā	Apliecinājuma karte
Celiņu seguma remonts, nomaīņa un rotaļu rīku novietošana	Parka ielā 22, Kuldīgā	Paskaidrojuma raksts
Ventspils ielas posma no Grants ielas līdz Gravas ielai un Ventspils un Gravas ielas krustojuma pārbūve	Kuldīgā	Būvprojekts

Izdotās būvatļaujas

Objekta nosaukums	Adrese
Laukums graudu apstrādes agregātu novietošanai	„Viesturi”, Padures pagastā
Lauksaimniecības produkcijas ražošanas iekārtu novietošanas laukums	„Krustceles”, Turlavas pagastā

Publisko iepirkumu komisijā novembrī pieņemtie lēmumi

Iepirkuma priekšmets	Lēmuma pieņemšanas datums	Uzvarētājs
Vienotās Pašvaldību sistēmas (VPS) uzturēšanas pakalpojumu sniegšana	03.11.2015.	SIA „ZZ Dats”; EUR 6134,10 bez PVN
Ziemassvētku gaismas dekoru montāža, elektropieslēgšana un demontāža Kuldīgas pilsētā	03.11.2015.	Andris Zemke par pasūtījuma 1. daļas izpildi ar līgumcenu EUR 1276,57 bez PVN un 2. daļas izpildi ar līgumcenu EUR 714,08 bez PVN; SIA „KCE” par pasūtījuma 3. daļas izpildi ar līgumcenu EUR 9781,00 bez PVN; SIA „Kuldīgas komunālie pakalpojumi” par pasūtījuma 4. daļas izpildi ar līgumcenu EUR 9478,05 bez PVN
Rekulvīto Kuldīgas novada izgāztuvju „Svillas” (62648/1365/PPV), „Kauši” (62648/1012/PPV), „Priēdīskalns” (62648/1165/PPV) un „Zīles” (62748/1331/PPV) monitoringu izstrāde	03.11.2015.	SIA „VentEko”; EUR 3599,48 bez PVN
Kuldīgas novada pašvaldībai piederošo daudzdzīvokļu māju remontdarbu veikšana Kuldīgas novada Vārmes pagastā	03.11.2015.	SIA „A Celtne”; EUR 3799,87 bez PVN
Kuldīgas novada pašvaldībai piederošo daudzdzīvokļu māju remontdarbu veikšana Kuldīgas novada Pelču pagastā	05.11.2015.	SIA „Genus”; EUR 431,43 bez PVN
Zupas virtuves pakalpojums Kuldīgas pilsētā	05.11.2015.	Biedrības „Latvijas Sarkanais Krusts” Kurzemes ziemeļu filiāle; EUR 0,95 bez PVN (vienas porcijas cena)
Degvielas iegāde V.Piūdoņa Kuldīgas ģimnāzijas vajadzībām	13.11.2015.	SIA „Rietumu nafta”; EUR 5686,50 bez PVN (pastāvīgā atlaipe vienam litram benzīna 95E EUR 0,051 un dīzeļdegvielai EUR 0,067)
Metodisko materiālu un rotaļlietu iegāde pirmsskolas izglītības iestādei-attīstības centram „Bitīte”, Parka ielā 22, Kuldīgā	13.11.2015.	SIA „Kanciers plus”; EUR 11 925,93 bez PVN
Kuldīgas novada pašvaldības telpu uzkopšana Baznīcas ielā 1 un Baznīcas ielā 9, Kuldīgā	13.11.2015.	SIA „Info serviss”; EUR 16 823,52 bez PVN
Autotransporta pakalpojumu nodrošināšana Kuldīgas novada sporta skolas vajadzībām	13.11.2015.	SIA „Sabiedriskais autobuss”; līdz EUR 41 999,99 bez PVN
Vietējo ražotāju, māžažotāju atbalsta pakalpojumu sniegšana un attīstības (noieta tirgus) veicināšana Kuldīgas novadā	26.11.2015.	LPKS „Kuldīgas labumi”; EUR 15 000,00 bez PVN

Piešķir biedrībām papildu finansējumu

Kuldīgas novada Domes Sociālo lietu komitejā, izvērtējot pašvaldības budžeta iespējas, nolēms 2015. gadā piešķirt papildus 3800 eiro Kuldīgas novada biedrībām, kuru darbība saistīta ar sociālo jomu.

Pašvaldības budžetā šiem mērķiem sākotnēji bija iedalīti 10 650 eiro. Gala lēmumu 29. decembra sēdē pieņems Kuldīgas novada Dome.

Kuldīgas novadā aktīvi darbojas biedrības, kuras aktīvi iesaistās sociālo jautājumu risināšanā, sniedz atbalstu sociāli neaizsargātām personām, palīdz tām integrēties sabiedrībā, kā arī veic dažādas citas sabiedrībai noderīgas funkcijas. Biedrību

finanses galvenokārt veidojas no biedru naudām, tās piesaista līdzekļus arī no dažādiem fondiem, ziedojumiem un Eiropas Sociālā fonda līdzfinansētiem projektiem. Biedrībām sniegtais pašvaldības finansējums atbalsta palīdz aktivizēt sabiedrību, iesaistīt to pašvaldības darbā, apzināt un risināt iedzīvotāju problēmas.

Piešķirto papildu finansējumu biedrības izlieto atbilstoši noslēgtajiem sadarbības līgumiem starp biedrībām ar Kuldīgas novada pašvaldības aģentūru „Sociālais dienests” vai attiecīgo Kuldīgas novada pagasta pārvaldi.

KRISTĪNE DUĻBINSKA,
Mārketinga un sabiedrisko attiecību nodaļas vadītāja

SPORTA PASĀKUMI DECEMBRĪ UN JANVĀRĪ

26.XII	11.00	A.Grandberga un J.Vilerta piemiņas turnīrs šahā; KNSS šaha klubs, Liepājas iela 14, Kuldīga
26.XII	16.00	Baltijas vīriešu volejbola līgas čempionāts: ASK „Kuldīga” – VK „Biolars/Jelgava”; KNSS halle, Piltēnes iela 25, Kuldīga
27.XII	11.00	Kuldīgas novada atklātais čempionāts galda tenisā; KNSS halle, Piltēnes iela 25, Kuldīga
27.XII	11.00	Ziemassvētku turnīrs volejbola ģimenēm; KNSS manēža, Dzirnava iela 13, Kuldīga
28. – 29.XII		Kuldīgas kauss volejbola vīriešiem; KNSS halle, Piltēnes iela 25, Kuldīga
28.XII	11.00	Ziemassvētku turnīrs šahā; KNSS šaha klubs, Liepājas iela 14, Kuldīga
30.XII	12.00	Latvijas jaunatnes čempionāts florbolā U-16 grupā: Kuldīgas NSS – Engure/„Korsāri”; KNSS halle, Piltēnes iela 25, Kuldīga
30.XII	16.00	Latvijas jaunatnes čempionāts florbolā U-18 grupā: Kuldīgas NSS – Ķekavas „Buldogi”; KNSS halle, Piltēnes iela 25, Kuldīga
4. – 9.I		Starptautisks turnīrs dambretē „Zelta kauliņš”; KNSS sporta nams, Virkas iela 13, Kuldīga
9.I	11.00	Kurzemes ziemas čempionāts telpu futbolā jauniešiem U-14 grupā; KNSS halle, Piltēnes iela 25, Kuldīga
9.I	18.00	Latvijas čempionāts florbolā 1. līgā: FK „Kuldīga” – „Rubene 1”; KNSS halle, Piltēnes iela 25, Kuldīga
10.I	12.00	LVS kauss vieglatlētikā; KNSS manēža, Dzirnava iela 13, Kuldīga
16.I	11.00	Kurzemes ziemas čempionāts telpu futbolā jauniešiem U-13 grupā; KNSS halle, Piltēnes iela 25, Kuldīga
16.I	16.00	„Katrīnas kauss” vieglatlētikā; KNSS manēža, Dzirnava iela 13, Kuldīga
16.I	18.00	Latvijas čempionāts florbolā 1. līgā: FK „Kuldīga” – RTU/„Rockets”; KNSS halle, Piltēnes iela 25, Kuldīga

2015. gada novembrī ekspluatācijā pieņemtās būves

Nosaukums	Adrese	Pasūtītājs
Meža meliorācijas sistēmas „Ažas” rekonstrukcija	„Dūru mežs”, Laidu pagastā	AS „Latvijas Valsts meži”
Dienvidkurzemes mežsaimniecības meža autoceļa „Gaisatilta ceļš” 3,1 km būve	Valsts mežs „Ezeri”, Rendas meža iecirknī, Rendas pagastā	AS „Latvijas Valsts meži”
Alekšupītes promenādes izveide un ar to saistīto ielu rekonstrukcija Kuldīgā, 2. kārtas 1. daļa	Kuldīga	Kuldīgas novada pašvaldība
Sakaru kabeļa pārvietošana no apbūves zonas	Ceplā ielā 2, Kuldīgā	AS „Latvijas finieris”
Pelču speciālās internātpamatskolas-attīstības centra ēkas pārbūve ar pacelēja iebūvi vides pieejamības nodrošināšanai	„Saules Stari”, Pelčos, Pelču pagastā	Pelču speciālā internātpamatskola-attīstības centrs
Dzīvojamā māja un palīgēka	Ventas ielā 2, Kuldīgā	Māris Bērziņš
Meža meliorācijas sistēmas „Lielais tīrelis 3” rekonstrukcija	Valsts mežs „Abavas”, Rendas meža iecirknī, Rendas pagastā	AS „Latvijas Valsts meži”
Ēkas fasāžu un pamatu atjaunošana	Pils ielā 4, Kuldīgā	SIA „Kuldīgas pils sarga nams”

